PENDAHULUAN 

Latar Belakang 

Jumlah penduduk di dunia tahun 2019 adalah sebanyak 7.714.576.923 (tujuh 

miliyar tujuh ratus empat belas juta limaratus tujuh puluh enam ribu sembilan 

ratus dua puluh tiga rupiah). Pada tahun 2018  penduduk berjumlah 81.757.598 

(delapan puluh satu juta tujuh ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus sembilan 

puluh delapan rupiah). Jumlah penduduk terbanyak masih di dominasi China 

dengan jumlah penduduk 1.417.930.226 jiwa (satu miliyar empat ratus tujuh belas 

juta sembilan ratus tiga puluh ribu dua ratus dua puluh enam rupiah). Total 

penduduk China lima kali lebih banyak di bandingkan jumlah penduduk

[...]

oleh India dengan penduduk berjumlah 1.362.483.286 jiwa (satu miliyar tiga ratus 

enam puluh dua juta empat ratus delapan puluh tiga ribu dua ratus delapan puluh 

enam rupiah). Sementara diurutan tiga berdiri negara super power dunia Amerika 

Serikat denga jumlah penduduk dinegeri Paman Sam sebanyak 328.103.440 jiwa 

(tiga ratus dua puluh delapan juta seratus tiga ribu empat ratus empat puluh 

rupiah). penduduk terbanyak ke empat di dunia Indonesia. Sebab pada tahun 1975 

lalu, Indonesia berada di peringkat lima dengan jumlah penduduk sebanyak 

130.724.115 jiwa (seratus tiga puluh juta tujuh ratus dua puluh empat ribu seratus 

limabelas rupiah). Bahwa pada tahun sebelumnya Indonesia pernah menduduki 

peringkat 6 didunia pada tahun 1970. Jumlah penduduk Indonesia tahun 2019 di 

perkirakan sebanyak 266,91 juta jiwa (dua ratus eman puluh enam koma sembilan 

puluh satu juta). Berdasarkan jenis kelamin 134 juta (seratus tiga puluh empat 

juta) laki-laki dan 132,89 juta jiwa ( seratus tiga puluh dua koma delapan puluh 

sembilan juta) perempuan. (WHO, 2019) 

Laju pertumbuhan penduduk Indonesia dari tahun ketahun semakin meningkat, 

dapat dilihat data jumlah penduduk Indonesia tahun 2015 sebanyak 1.393.779.700 

jiwa, meningkat dibandingkan jumlah 2016 sebanyak 1.410.291.100 jiwa (BPS,